el Año Fiscal 2011, hasta por la suma de S/. 115 366 
312.00 (Ciento quince millones trescientos sesenta y seis 
mil trescientos doce con 00/100 nuevos soles) a favor del 
pliego del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, 
correspondiendo S/. 65 366 312.00 (Sesenta y cinco 
millones trescientos sesenta y seis mil trescientos doce y 
00/100 nuevos soles) al Programa para la Generación de 
Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”; 

Que, el Anexo N° V, del Decreto de Urgencia en 
mención, establece la relación de trescientos veintiún 
(321) proyectos de inversión pública en los gobiernos 
locales para los cuales el Programa “Trabaja Perú” destina 
el monto de inversión por la suma total de S/. 54 866 
312.00 (Cincuenta y cuatro millones ochocientos sesenta 
y seis mil trescientos doce con 00/100 nuevos soles); 
relación que comprende doscientos cincuenta y dos (252) 
proyectos, que corresponden a aquellos por los que se 
suscribieron convenios para su ejecución por un monto 
de inversión que asciende a la suma total de S/. 40 457 
763.38 (Cuarenta millones cuatrocientos cincuenta y siete 
mil setecientos sesenta y tres con 38/100 nuevos soles); 
de los cuales el aporte del Programa para la ejecución 
de dos (02) proyectos referentes a los convenios N° 17-
0030-AC-47 y N° 17-0032-AC-47, modifi cados mediante 
adendas, respectivamente, ascienden al monto total de 
S/. 472 593.51 (Cuatrocientos setenta y dos mil quinientos 
noventa y tres con 51/100 nuevos soles);

Que, mediante Resolución Directoral Nº 103-2011-
DVMPEMPE/CP, se aprobaron los modelos de convenios 
para la ejecución de proyectos a cargo de organismos 
públicos y privados;

Que, mediante Resoluciones Directorales N°s 117-

[...]

Adenda N° 01 del Convenio de Ejecución de Proyecto 17-
0032-AC-47, se acuerda la transferencia fi nanciera a favor 
de los organismos ejecutores de la Acción de Contingencia 
47 AC-47, para el pago del rubro Otros - Transferencia al 
Organismo Ejecutor por el monto total de S/. 317 796.16 
(Trescientos diecisiete mil setecientos noventa y seis con 
16/100 nuevos soles);

Que, en tal sentido, mediante Memorando N° 380-2012-
DVMPEMPE/TP-UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica 
y Evaluación de Proyectos – UATEP remite el Cuadro 
Consolidado de cuatro (04) proyectos, entre los cuales 
se encuentran los dos (02) proyectos correspondientes 
a los Convenios N° 17-0030-AC-47 y N° 17-0032-AC-47, 
indicados en el párrafo anterior, solicitando la asignación 
presupuestal por el monto de S/. 36 133.65 (Treinta y seis 
mil ciento treinta y tres con 65/100 nuevos soles) para el 
pago del rubro Otros - Transferencia al Organismo Ejecutor 
de los mencionados convenios;

Que, mediante Memorando N° 636-2012-DVMPEMPE/
TP-OPPM, la Ofi cina de Planifi cación, Presupuesto y 
Monitoreo, otorga la Asignación de Crédito Presupuestario 
para la transferencia a favor de organismos ejecutores 
públicos del rubro Otros - Transferencia al Organismo 
Ejecutor por el monto total de S/. 36 133.65 (Treinta y seis 
mil ciento treinta y tres con 65/100 nuevos soles); 

Que, mediante Memorando N° 1145-2012-DVMPEMPE/
TP-DP-USP, la Unidad de Supervisión de Proyectos 
remite el Cuadro Consolidado de dos (02) convenios 
suscritos de los Proyectos de Contingencia  AC – 47 del 
Decreto de Urgencia 058-2011, para la transferencia a